ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п.Мартюш

О создании координационного совета по инвестициям и развитию
предпринимательства в Каменском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 25 февраля 1999года №
39-Ф3 «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации,
осуществляемой в форме капитальных вложений» и 24 июля 2007 года №
209 -ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Законы Свердловской области от 30 июня 2006 года № 43 -0 3
«О государственной поддержке субъектов инвестиционной деятельности в
Свердловской области» и от 04 февраля 2008 года № 10-03 «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», и другие
законодательные акты, регулирующие правоотношения в сфере развития
малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Уставом Каменского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать координационный совет по инвестициям и развитию

предпринимательства.
2. Утвердить Положение о координационном совете по инвестициям и

развитию предпринимательства (прилагается).
3. Утвердить состав координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства (прилагается).
4. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа от

09.02.2009 г. № 182 (с изм. от 20.01.2011г. № 25; от 04.03.2011 г. № 245; от
11.03.2013 г.№ 523, от 08.07.2013 г.№ 1431, от 28.05.2014 г. № 1349) «Об
утверждении Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в
МО «Каменский ropoACKpfi^KgW&i,..
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на

официальном с а ^ т е ^  Администрации Каменского городского округа.
щего постановления возложить на6. Контроль за выполнением на(

заместителя Глар&| ( !А|де®ШсггрЩЙ
Кошкарова.

Глава городского о

часть
по экономике и финансам А.Ю.

С.А.Белоусов

£ УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Г лавы городского округа

от
« О создании координационного совета
по инвестициям и развитию
предпринимательства в Каменском
городском округе»

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по инвестициям и развитию

предпринимательства Каменского городского округа

1. Общие положения.
1.1. Координационный совет по инвестициям и развитию

предпринимательства в муниципальном образовании Каменского
городского округа (далее - Совет) - постоянно действующий совещательный
орган при Администрации Каменского городского округа , обеспечивающий
координацию и эффективное взаимодействие органа местного
самоуправления и субъектов инвестиционной деятельности, а также
субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального образования Каменского
городского округа.

1.2. Правовую основу деятельности Совета составляют Федеральные
законы от 25 февраля 1999 года № 39-Ф3 «Об инвестиционной деятельности
ъ Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных
вложений» и 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Законы Свердловской
области от 30 июня 2006 года № 43-03 «О государственной поддержке
субъектов инвестиционной деятельности в Свердловской области» и от 04
февраля 2008 года № 10-03 «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Свердловской области», а также другие
законодательные акты Российской Федерации и Свердловской области,
муниципальные нормативные правовые акты, регулирующие
правоотношения в сфере развития малого и среднего предпринимательства,
настоящее Положение.

2. Цели создания и функции Совета
2.1. Целями создания Совета являются:
1) координация взаимодействия субъектов малого и среднего

предпринимательства и субъектов инвестиционной деятельности с органом
местного самоуправления городского округа;

2) выдвижение и поддержка инвестиционных инициатив и инициатив в
области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведение общественной экспертизы проектов муниципальных
нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего
предпринимательства и инвестиционной деятельности;